РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(III  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
  «29»  ноября  2018 года                                                                       № 367

Об отчете об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения  Кировского муниципального района за 9 месяцев 2018 года

 В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Горноключевском городском поселении», принятым решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 10.08.2011 года № 78, на  основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устава Горноключевского городского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 304 от 16.02.2018 г., рассмотрев отчет администрации Горноключевского городского поселения об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения  за  9 месяцев 2018 года, Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района за  9 месяцев 2018 года принять к сведению (Приложение).

1. Обнародовать настоящее решение и отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения за 9 месяцев 2018 года на официальном сайте Горноключевского городского поселения.

1. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель
муниципального комитета
Горноключевского
городского поселения                                                                 В.М. Коваленко

Приложение
к решению Муниципального комитета
Горноключевского городского поселения
[bookmark: _GoBack]№ 367 от 29.11.2018 г.

Сведения об исполнении бюджета
Горноключевского городского  поселения
за 9 месяцев 2018 года

                   За 9 месяцев 2018 года  в бюджет поселения поступило собственных доходов  14 323,4 тыс. рублей.
Выполнение составило  64,5 %  годового плана по  доходам.
Безвозмездные поступления – 1 907,7 тыс. рублей.
Получение кредита – 1 500,00т.р. (на софинансирование для участия в программах)
Остаток средств   бюджета  на 01.10.2018 года   - 2 907,2 тыс. рублей. В том числе 948,0 тыс. руб. субсидии на ремонт дорог из районного бюджета.
                Расходы  за  9 месяцев составили  -  14 807,2 тыс. руб.
Содержание объектов культуры и проведение мероприятий  –   602,9  тыс. руб.
На благоустройство  территории поселения (текущее содержание поселка) израсходовано – 1 101,9 тыс. руб. что составило 7,7 % от  собственных  доходов бюджета.
Уличное освещение – 1 228,4 тыс. рублей (8,7%)
Содержание дорог поселения – 1 348,3 тыс. руб. в т. ч. за счет собственных средств 1 271,4т.р. (8,9%)№;
Субсидии по транспортным перевозкам  - 498,0 тыс. руб.
Содержание спортивной площадки и проведение мероприятий – 514,0 тыс. руб.
Погашено кредитов – 765,0 тыс. руб.; % по кредитам – 120,7 тыс. руб.

Процент фактического исполнения бюджета от годовых плановых показателей представлен в таблице.
	       Наименование показателя
	План на 2017 год
	Исполн. за 9 мес.2017
	План на 2018 год
	Исполн.
за 9 мес.2018
	% исп.
в 2017г.
	% исп. в 2018г.

	Всего собственных доходов
	24464,4
	15996,5
	31758,1
	16231,1
	65
	51

	Налог на доходы физических лиц
	6400
	4795,4
	6900,3
	5197,1
	75
	75

	Налог на имущество физических лиц
	400
	219,2
	600
	177,3
	55
	30

	Земельный налог,
	8867,4
	5258,6
	5500
	3224,3
	59
	59

	Арендная плата и поступления от договоров аренды земли
	4125,3
	2495,6
	5000
	2114,9
	60
	42

	Единый с/х налог
	12
	17,2
	20
	1,7
	143
	9

	Государственная пошлина
	10
	0
	10
	2,1
	0
	21

	Невыясненные поступления

	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	600
	573
	600
	521,7
	96
	87

	Денежные взыскания (штрафы)
	15
	18,5
	20
	16,9
	123
	85

	Доходы от продажи земельных участков
	474,7
	430,3
	300
	59,7
	91
	20

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	60
	-83,6
	599
	519
	-139
	87

	Акцизы
	3000
	1840,3
	2550,7
	2005,3
	61
	79

	Соцнайм
	500
	432
	400
	283,2
	86
	71

	Безвозмездные поступления
	13976,5
	13015,7
	9258,1
	1907,7
	93
	21

	Субвенции на осуществление полномочий по ВУС
	244,6
	183,5
	234,1
	175,6
	75
	75

	Дотации
	2531,3
	1631,6
	837
	627,7
	64
	75

	Прочие субсидии
	11200,6
	11200,6
	7025,2

	100

	Трансферты

	1161,8
	1104,4

	Всего расходов
	40608,1
	17905,8
	34006,4
	14807,2
	44
	44

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1580
	1334,5
	1537
	1242,2
	84
	81

	Функционирование законодательных (представительных органов) местного самоуправления
	1001,7
	689,1
	899
	613,2
	69
	68

	Функционирование местных администраций
	8470
	5515,8
	8086,9
	5574,2
	65
	69

	МКУ «УАХО АГГП»
	1525
	231,1
	181,3
	0
	15
	0

	Содержание специалистов ВУС
	244,6
	181,2
	234,1
	175,6
	74
	75

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС
	331
	46,1
	80,1
	50,3
	14
	63

	Проф. терроризма

	20

	Проект. Дамба

	4107,7

	Национальная экономика, транспорт
	1100
	858
	792
	498
	78
	63

	Строительство и содержание автомобильных дорог
	3623
	1956,1
	8598,6
	1348,3
	54
	16

	Проектирование градостроительного плана  поселка
	200
	49,6
	345
	99,9
	25
	29

	жилищное хозяйство
	1300
	1187,3
	550
	335,9
	91
	61

	Уличное освещение
	1850
	1374,9
	2050
	1228,4
	74
	60

	Озеленение
	400
	86,1
	100
	14,9
	22
	15

	Организация и содержание мест захоронения
	400
	0
	150
	8,4
	0
	6

	Прочие мероприятия по благоустройству
	2750
	650,8
	2286
	1101,9
	24
	48

	Дороги ЧС
	5569,4

	Городская среда
	5918,6

	Культура
	2772,4
	1808
	2497,7
	1836,2
	65
	74

	Соц. обеспечение
	65
	50
	60
	45
	77
	75

	Спорт и физическая культура
	[bookmark: RANGE!B47]1500
	820,9
	840
	514
	55
	61

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	184,7
	126,4
	304
	120,7
	68
	40

Глава администрации
Горноключевского
городского поселения                                                                                    Ф.И. Сальников

Начальник финансового отдела
администрации
Горноключевского городского поселения                                                   А.С. Матвеева